
    

 - 1 -

落札候補者・落札者の決定方法について落札候補者・落札者の決定方法について落札候補者・落札者の決定方法について落札候補者・落札者の決定方法について    

 

水道局 水道総務課 契約財産担当 

 

  

事後審査型条件付一般競争入札の導入に伴い、落札候補者・落札者の決定方法は、下記のとお

りとなります。従来の公募型・地域公募型指名競争入札等では、事前に配置予定技術者等を確認

しておりましたので、開札時に落札決定することができましたが、事後審査型条件付一般競争入

札では、落札候補者を決定後、落札決定を保留し、落札候補者から配置予定技術者等の入札参加

資格確認資料の提出を受けて落札者を決定するため、落札決定方法がこれまでとは異なりますの

で、下記の内容を十分理解のうえ、入札参加してください。 

 

 

１．１．１．１．開札から開札から開札から開札から落札落札落札落札決定決定決定決定までのフローまでのフローまでのフローまでのフロー        

公募型・地域公募型等の場合    事後審査型の場合 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開 札 

落札決定落札決定落札決定落札決定    

落札通知 

開札当日（木曜） 

開札翌日（金曜） 

開 札 

落札候補者落札候補者落札候補者落札候補者の決定 

入札参加資格確認資料の

提出（落札候補者のみ） 

事後審査 

落札決定落札決定落札決定落札決定    

・・・落札決定を保留 

開札当日（木曜） 

落札候補通知（ＦＡＸ） 

開札当日（木曜） 

・・・開札翌週月曜まで 

・・・火曜 

・・・水曜 

落札通知 ・・・木曜 



    

 - 2 -

２．落札候補者決定方法について２．落札候補者決定方法について２．落札候補者決定方法について２．落札候補者決定方法について        

（１）落札候補者の決定（１）落札候補者の決定（１）落札候補者の決定（１）落札候補者の決定（開札日当日の決定）（開札日当日の決定）（開札日当日の決定）（開札日当日の決定）    

① 開札の結果、予定価格の範囲内で最低制限価格以上の価格をもって入札した者のうち、最

低価格で入札した者を落札候補者とします。 

② ①において、落札候補者となるべき者が複数ある場合は、開札立会人によるくじ引きによ

り、落札候補順位を決定し、第一順位の者を落札候補者とします。 

 

 ①のケース①のケース①のケース①のケース    ②のケース②のケース②のケース②のケース    

【○○地内配水管布設工事】       【△△地内配水管布設工事】 

 予 定 価 格：1,000万円           予 定 価 格： 2,500万円 

 最低制限価格： 800万円         最低制限価格： 2,000万円 

業者名業者名業者名業者名    入札価格入札価格入札価格入札価格    備考備考備考備考     業者名業者名業者名業者名    入札価格入札価格入札価格入札価格    備考備考備考備考    くじ順位くじ順位くじ順位くじ順位    

Ａ土木 780万円 失格  Ａ土木 2,000万円  3 

Ｂ土木 790万円 失格  Ｂ土木 2,000万円  4 

Ｃ土木 810万円 落札候補者  Ｃ土木 2,000万円 落札候補者 1111    

Ｄ土木 850万円   Ｄ土木 2,000万円  2 

Ｅ土木 870万円   Ｅ土木 2,100万円   

Ｆ土木 900万円   Ｆ土木 2,150万円   

 

（２）落札候補（２）落札候補（２）落札候補（２）落札候補順位について順位について順位について順位について（開札日以降の落札候補者）（開札日以降の落札候補者）（開札日以降の落札候補者）（開札日以降の落札候補者）    

  開札日当日に決定した落札候補業者が、事後審査の結果、入札参加資格要件を満たしていな

いことが確認された場合の落札候補順位は次のとおりとなります。 

 

（１）①のケース（１）①のケース（１）①のケース（１）①のケース      （１）②のケース（１）②のケース（１）②のケース（１）②のケース    

【○○地内配水管布設工事】       【△△地内配水管布設工事】 

 予 定 価 格：1,000万円           予 定 価 格： 2,500万円 

 最低制限価格： 800万円         最低制限価格： 2,000万円 

業者名業者名業者名業者名    入札価格入札価格入札価格入札価格    備考備考備考備考     業者名業者名業者名業者名    入札価格入札価格入札価格入札価格    備考備考備考備考    くじ順位くじ順位くじ順位くじ順位    

Ａ土木 780万円 失格  Ａ土木 2,000万円  3 

Ｂ土木 790万円 失格  Ｂ土木 2,000万円  4 

Ｃ土木 810万円 
無効（事後審

査による） 

 
Ｃ土木 2,000万円 

無効（事後審

査による） 
1111    

Ｄ土木 850万円 落札候補者  Ｄ土木 2,000万円 落札候補者 2 

Ｅ土木 870万円   Ｅ土木 2,100万円   

Ｆ土木 900万円   Ｆ土木 2,150万円   

 

 落札候補者となった者が、更に入札参加資格要件を満たしていない場合は、同様に順次次点の

入札者が落札候補者となっていくこととなります。 



    

 - 3 -

（３）落札候補者決定の例外措置（開札日以降の落札候補者）（３）落札候補者決定の例外措置（開札日以降の落札候補者）（３）落札候補者決定の例外措置（開札日以降の落札候補者）（３）落札候補者決定の例外措置（開札日以降の落札候補者）    

 開札日当日に決定した落札候補業者が、事後審査の結果、入札参加資格要件を満たしていない 

ことが確認された場合で、次に入札価格の低い者が複数ある場合は、例外的に別に指定する日時、 

場所において、当該複数入札者によるくじ引きを行い、落札候補順位を決定します。この場合この場合この場合この場合    

において、くじ引きを代理人が行う場合は、必ず代表者からの委任状が必要となりますので注意において、くじ引きを代理人が行う場合は、必ず代表者からの委任状が必要となりますので注意において、くじ引きを代理人が行う場合は、必ず代表者からの委任状が必要となりますので注意において、くじ引きを代理人が行う場合は、必ず代表者からの委任状が必要となりますので注意    

してください。してください。してください。してください。    

 

【■■地内配水管布設工事】 

予 定 価 格： 4,000万円 

  最低制限価格： 3,200万円 

 業者名業者名業者名業者名    入札価格入札価格入札価格入札価格    備考備考備考備考    指定する日時・場所でのくじ引き指定する日時・場所でのくじ引き指定する日時・場所でのくじ引き指定する日時・場所でのくじ引き    くじ順位くじ順位くじ順位くじ順位    

 Ａ土木 3,000万円 失格   

 
Ｂ土木 3,200万円 

無効 

（事後審査による） 

  

 Ｃ土木 3,300万円 くじ引き     ２ 

 Ｄ土木 3,300万円 くじ引き  ３ 

 Ｅ土木 3,300万円 くじ引き 落札候補者（くじ引きよる） １１１１    

 Ｆ土木 3,500万円    

 

 

（４（４（４（４）落札候補通知について）落札候補通知について）落札候補通知について）落札候補通知について    

 開札の結果、落札候補者が決定次第、順次落札候補者あてに落札候補通知をＦＡＸ送信します。

ＦＡＸ送信後、ＦＡＸ受信確認の電話をしますので、入札参加した開札日の当日は、必ずＦＡＸ

の受信確認、電話対応できるよう準備しておいてください。 

 なお、落札候補者については、開札翌日にＨＰで公表します。また、開札日当日は、落札候補

業者へ速やかにＦＡＸ送信しますので、開札日当日の電話での落札候補業者の問合せは極力控え

ていただきますようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 - 4 -

３．３．３．３．落札可能件数について落札可能件数について落札可能件数について落札可能件数について        

 事後審査型条件付一般競争入札では、同一開札日において、入札参加する全ての入札書に、入

札書の工事等と対応した業種ごとの「入札参加件数」と「落札可能件数」の記載が必要です。業

種ごとの落札候補となった件数が落札可能件数に達した場合、その後の同一業種の入札は無効と

なりますので、配置予定技術者の有する資格、他の工事等の施工状況等を十分に考慮の上、配置予定技術者の有する資格、他の工事等の施工状況等を十分に考慮の上、配置予定技術者の有する資格、他の工事等の施工状況等を十分に考慮の上、配置予定技術者の有する資格、他の工事等の施工状況等を十分に考慮の上、業種業種業種業種

ごとのごとのごとのごとの「落札可能件数」を記載するよう注意してください。「落札可能件数」を記載するよう注意してください。「落札可能件数」を記載するよう注意してください。「落札可能件数」を記載するよう注意してください。    

 なおなおなおなお、、、、業種ごとの業種ごとの業種ごとの業種ごとの入札参加件数と落札可能件数を記載しなかった者が、入札参加件数と落札可能件数を記載しなかった者が、入札参加件数と落札可能件数を記載しなかった者が、入札参加件数と落札可能件数を記載しなかった者が、正当な理由なく正当な理由なく正当な理由なく正当な理由なく落札候落札候落札候落札候

補を辞退した場合は、指名補を辞退した場合は、指名補を辞退した場合は、指名補を辞退した場合は、指名停止等の措置を講じることがあるので十分に注意して入札参加してく停止等の措置を講じることがあるので十分に注意して入札参加してく停止等の措置を講じることがあるので十分に注意して入札参加してく停止等の措置を講じることがあるので十分に注意して入札参加してく

ださいださいださいださい。。。。    

 

（１）（１）（１）（１）    業種：業種：業種：業種：「「「「土木一式土木一式土木一式土木一式（配水管工事）（配水管工事）（配水管工事）（配水管工事）」のみに入札参加する」のみに入札参加する」のみに入札参加する」のみに入札参加する場合場合場合場合    

入札書記載入札書記載入札書記載入札書記載方法方法方法方法（３枚の入札書全てに記入）（３枚の入札書全てに記入）（３枚の入札書全てに記入）（３枚の入札書全てに記入）    

平成２０年６月１８平成２０年６月１８平成２０年６月１８平成２０年６月１８日開札対象工事等日開札対象工事等日開札対象工事等日開札対象工事等（業種：土木一式（業種：土木一式（業種：土木一式（業種：土木一式（（（（配水管工事配水管工事配水管工事配水管工事））））））））における参加状況における参加状況における参加状況における参加状況    

開札日 平成２０年６月１８日 

入札参加（申込）件数 ３    件  

落札可能件数 ２    件 

    

開札日時開札日時開札日時開札日時    件件件件        名名名名    業種業種業種業種    入札結果入札結果入札結果入札結果    

平成 20年 6月 18日 

午前 9時 15分 
○○地内配水管移設工事 

土木一式 

(配水管工事） 
落札候補者 

平成 20年 6月 18日 

午前 9時 30分 
△△地内配水管移設工事 

土木一式 

(配水管工事） 
落札候補者 

平成 20年 6月 18日 

午前 10時 00分 
■■地内配水管移設工事 

土木一式 

(配水管工事） 
無効（開封せず） 

 

（２）業種：「土木一式（２）業種：「土木一式（２）業種：「土木一式（２）業種：「土木一式((((配水管工事）配水管工事）配水管工事）配水管工事）」」」」と「ほ装」に入札参加する場合と「ほ装」に入札参加する場合と「ほ装」に入札参加する場合と「ほ装」に入札参加する場合    

①①①①    土木一土木一土木一土木一式式式式((((配水管工事配水管工事配水管工事配水管工事))))：：：：入札書記載方法入札書記載方法入札書記載方法入札書記載方法（配水管（配水管（配水管（配水管工事３件の入札書全てに記入）工事３件の入札書全てに記入）工事３件の入札書全てに記入）工事３件の入札書全てに記入）    

平成２０年６月１８平成２０年６月１８平成２０年６月１８平成２０年６月１８日開札対象工事等日開札対象工事等日開札対象工事等日開札対象工事等（業種：土木一式（業種：土木一式（業種：土木一式（業種：土木一式（（（（配水管配水管配水管配水管工事工事工事工事））））））））における参加状況における参加状況における参加状況における参加状況    

開札日 平成２０年６月１８日 

入札参加（申込）件数 ３    件  

落札可能件数 １    件 

    

②②②②    ほほほほ    装装装装    ：：：：入札書記載方法入札書記載方法入札書記載方法入札書記載方法（▲▲地内道路修繕（舗装）工事の入札書に記入）（▲▲地内道路修繕（舗装）工事の入札書に記入）（▲▲地内道路修繕（舗装）工事の入札書に記入）（▲▲地内道路修繕（舗装）工事の入札書に記入）    

平成２０年６月１８平成２０年６月１８平成２０年６月１８平成２０年６月１８日開札対象工事等日開札対象工事等日開札対象工事等日開札対象工事等（業種：ほ装）（業種：ほ装）（業種：ほ装）（業種：ほ装）における参加状況における参加状況における参加状況における参加状況    

開札日 平成２０年６月１８日 

入札参加（申込）件数 １    件  

落札可能件数 １    件 

    



    

 - 5 -

開札日時開札日時開札日時開札日時    件件件件        名名名名    業種業種業種業種    入札結果入札結果入札結果入札結果    

平成 20年 6月 18日 

午前 9時 15分 
○○地内配水管移設工事 

土木一式 

(配水管工事) 
落札候補者 

平成 20年 6月 18日 

午前 9時 30分 
△△地内配水管移設工事 

土木一式 

(配水管工事) 
無効（開封せず） 

平成 20年 6月 18日 

午前 9時 45分 
▲▲地内道路修繕（舗装）工事 ほ装 落札候補者 

平成 20年 6月 18日 

午前 10時 00分 
■■地内配水管移設工事 

土木一式 

(配水管工事) 
無効（開封せず） 

    

（３）同一技術者が複数業種の資格を有する場合（３）同一技術者が複数業種の資格を有する場合（３）同一技術者が複数業種の資格を有する場合（３）同一技術者が複数業種の資格を有する場合の特例の特例の特例の特例    

    ●●建設：技術者Ａのみ（有資格：二級土木施工管理技士、二級建築施工管理技士）    

    入札書記載方法（配水管工事入札書記載方法（配水管工事入札書記載方法（配水管工事入札書記載方法（配水管工事２件の入札書に記入）２件の入札書に記入）２件の入札書に記入）２件の入札書に記入）    

平成２０年６月１８平成２０年６月１８平成２０年６月１８平成２０年６月１８日開札対象工事等日開札対象工事等日開札対象工事等日開札対象工事等（業種：土木一式（業種：土木一式（業種：土木一式（業種：土木一式（（（（配水管工事配水管工事配水管工事配水管工事））））））））における参加状況における参加状況における参加状況における参加状況    

開札日 平成２０年６月１８日 

入札参加（申込）件数 ２    件  

落札可能件数 １    件 

    

    入札書記載方法入札書記載方法入札書記載方法入札書記載方法（建築一式工事２件の入札書に記入）（建築一式工事２件の入札書に記入）（建築一式工事２件の入札書に記入）（建築一式工事２件の入札書に記入）    

平成２０年６月１８平成２０年６月１８平成２０年６月１８平成２０年６月１８日開札対象工事等日開札対象工事等日開札対象工事等日開札対象工事等（業種：建築一式）（業種：建築一式）（業種：建築一式）（業種：建築一式）における参加状況における参加状況における参加状況における参加状況    

開札日 平成２０年６月１８日 

入札参加（申込）件数 ２    件  

落札可能件数 １    件 

    

開札日時開札日時開札日時開札日時    件件件件        名名名名    業種業種業種業種    入札結果入札結果入札結果入札結果    
実際の配置実際の配置実際の配置実際の配置

可能技術者可能技術者可能技術者可能技術者    

平成 20年 6月 18日 

午前 9時 15分 
○○地内配水管移設工事 

土木一式 

(配水管工事) 
落札候補者 技術者Ａ 

平成 20年 6月 18日 

午前 9時 30分 
△△地内配水管移設工事 

土木一式 

(配水管工事) 

無効 

（開封せず） 

 

平成 20年 6月 18日 

午後 1時 30分 
▲▲浄水場耐震補強工事 建築一式 

落札候補者 

→辞退  
該当者なし 

平成 20年 6月 18日 

午後 1時 45分 
■■水道局庁舎改築工事 建築一式 

無効 

（開封せず） 

 

※※※※複数の資格を有する一人親方等の場合、上記例のように複数の資格を有する一人親方等の場合、上記例のように複数の資格を有する一人親方等の場合、上記例のように複数の資格を有する一人親方等の場合、上記例のように１１１１技術者で２件落札候補者となるケー技術者で２件落札候補者となるケー技術者で２件落札候補者となるケー技術者で２件落札候補者となるケー

スが想定されますが、スが想定されますが、スが想定されますが、スが想定されますが、▲▲▲▲▲▲▲▲浄水場浄水場浄水場浄水場耐震補強工事耐震補強工事耐震補強工事耐震補強工事は辞退するこは辞退するこは辞退するこは辞退することになります。とになります。とになります。とになります。この場合は、正当この場合は、正当この場合は、正当この場合は、正当

な理由による辞退に該当しますので、指名停止等の措置の対象にはなりません。な理由による辞退に該当しますので、指名停止等の措置の対象にはなりません。な理由による辞退に該当しますので、指名停止等の措置の対象にはなりません。な理由による辞退に該当しますので、指名停止等の措置の対象にはなりません。    

 



    

 - 6 -

４．落札者決定方法について４．落札者決定方法について４．落札者決定方法について４．落札者決定方法について        

【【【【落札決定の落札決定の落札決定の落札決定のルールルールルールルールと配置予定技術者についてと配置予定技術者についてと配置予定技術者についてと配置予定技術者について】】】】    

■ 落札候補者となることが確認された日時の落札候補者となることが確認された日時の落札候補者となることが確認された日時の落札候補者となることが確認された日時の早い早い早い早い工事工事工事工事を優先します。を優先します。を優先します。を優先します。    

■ 配置予定技術者は、落札決定優先順位により配置することとなります。配置予定技術者は、落札決定優先順位により配置することとなります。配置予定技術者は、落札決定優先順位により配置することとなります。配置予定技術者は、落札決定優先順位により配置することとなります。    

    

（１）同一開札日の場合（１）同一開札日の場合（１）同一開札日の場合（１）同一開札日の場合    

開札日時開札日時開札日時開札日時 件件件件        名名名名 
入札金額入札金額入札金額入札金額（落札候補順位）（落札候補順位）（落札候補順位）（落札候補順位）    落札決定落札決定落札決定落札決定    

優先順位優先順位優先順位優先順位    1111位位位位    2222位位位位    3333位位位位    4444位位位位    

平成 20年 6月 18日 

午前 9時 15分 
○○地内配水管移設工事 Ａ土木Ａ土木Ａ土木Ａ土木    Ｂ土木 Ｃ土木 Ｄ土木 １１１１    

平成 20年 6月 18日 

午前 9時 30分 
△△地内配水管移設工事 Ｃ土木 Ｂ土木 Ａ土木 Ｄ土木 －－－－    

平成 20年 6月 18日 

午前 9時 45分 
■■地内配水管移設工事 Ａ土木Ａ土木Ａ土木Ａ土木    Ｂ土木 Ｄ土木 Ｃ土木 ２２２２    

 

（２）（２）（２）（２）開札日以降に落札候補者となった場合開札日以降に落札候補者となった場合開札日以降に落札候補者となった場合開札日以降に落札候補者となった場合    

    【平成２０年６月１８日開札工事等の参加申込期限：平成２０年６月１３日】【平成２０年６月１８日開札工事等の参加申込期限：平成２０年６月１３日】【平成２０年６月１８日開札工事等の参加申込期限：平成２０年６月１３日】【平成２０年６月１８日開札工事等の参加申込期限：平成２０年６月１３日】    

開札日時開札日時開札日時開札日時 件件件件        名名名名 
入札金額（落札候補順位）入札金額（落札候補順位）入札金額（落札候補順位）入札金額（落札候補順位）    落札決定落札決定落札決定落札決定    

優先順位優先順位優先順位優先順位    1111位位位位    2222位位位位    3333位位位位    4444位位位位    

平成 20年 6666月月月月 11111111日日日日 

午前 10時 15分 
☆☆地内配水管布設工事 Ｃ土木 Ａ土木Ａ土木Ａ土木Ａ土木    Ｂ土木 Ｄ土木 １１１１    

 事後審査日 6666月月月月 16161616日日日日 不適格 落札候補       

平成 20年 6月 18日 

午前 9時 15分 
○○地内配水管移設工事 Ａ土木Ａ土木Ａ土木Ａ土木    Ｂ土木 Ｃ土木 Ｄ土木 ２２２２    

平成 20年 6月 18日 

午前 9時 30分 
△△地内配水管移設工事 Ｃ土木 Ｂ土木 Ａ土木 Ｄ土木 －－－－    

平成 20年 6月 18日 

午前 9時 45分 
■■地内配水管移設工事 Ａ土木Ａ土木Ａ土木Ａ土木    Ｂ土木 Ｄ土木 Ｃ土木 ３３３３    

 

平成２０年６月１１日午前１０時１５分開札の「☆☆地内配水管布設工事」の落札候補者Ｃ土

木が、事後審査の結果、入札参加資格を満たさず落札候補順位が２位のＡ土木が落札候補者とな

った直後の６月１８日に開札があり、その開札でも２件の落札候補者となった場合の落札決定優

先順位は上記のとおりとなります。配置予定技術者は落札決定優先順位に従って配置することと

なるため、「☆☆地内配水管布設工事」から技術者を配置しなければなりません。このような場合

は、６月１８日開札分の参加申込期限を過ぎているため、開札前日中までに速やかに水道総務課

まで落札可能件数の変更（１件減少）を申し出てください。 



    

 - 7 -

３．落札可能件数について 

（１）業種：「土木一式（配水管工事）」のみに入札参加する場合  【記入例】 

入   札   書 
 

平成２７年 ４月 １日 

 

（あて先）津市上下水道事業管理者   

 

 

住所（所在地） 津市殿村５番地 

入札人 商号（名称）  A水道配管設備㈱ 

代表者氏名   代表取締役  水道 太郎 印  印 

 

入札

金額 

 億 千万 百万 十万 万 千 百 十 一 

円 
   ９ ８ ０ ０ ０ ０ ０ 

 

ただし、（    ○ ○ ）地内 

件名（     ○○地内配水管移設工事 ）の請負代金額 

 

上記金額に１．０８を乗じた金額で、津市契約規則等によって請負をしたいから入札します。 

 

 

平成平成平成平成２２２２７７７７年年年年４４４４月月月月１１１１日開札対象工事等（業種：日開札対象工事等（業種：日開札対象工事等（業種：日開札対象工事等（業種：土木一式（配水管工事）土木一式（配水管工事）土木一式（配水管工事）土木一式（配水管工事））における参加状況）における参加状況）における参加状況）における参加状況    

開札日 平成２７年４月１日  備考    

入札参加（申込）件

数（業種別） 

 

３   件  

必ず同一開札日における業種ごと業種ごと業種ごと業種ごとの入札参

加（申込）件数を記入してください。 

落札可能件数 

（業種別） 
２   件 

上記申込件数のうち、当該業種の資格を有す

る配置可能な技術者の人数を記入してくだ

さい。他の工事等の専任技術者となっている

者や１人の技術者で２件の工事等には配置

できませんので注意してください。 

※※※※    当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能件数を記入し当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能件数を記入し当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能件数を記入し当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能件数を記入し

てください。てください。てください。てください。    

申込する３件の入札書全てに記入して申込する３件の入札書全てに記入して申込する３件の入札書全てに記入して申込する３件の入札書全てに記入して

ください。ください。ください。ください。    



    

 - 8 -

入   札   書 
 

 

平成２７年 ４月 １日 

 

（あて先）津市上下水道事業管理者   

 

 

住所（所在地） 津市殿村５番地 

入札人 商号（名称）  A水道配管設備㈱ 

代表者氏名   代表取締役  水道 太郎 印  印 

 

入札

金額 

 億 千万 百万 十万 万 千 百 十 一 

円 
  １ ０ ８ ０ ０ ０ ０ ０ 

 

ただし、（    △ △ ）地内 

件名（       △△地内配水管移設工事 ）の請負代金額 

 

上記金額に１．０８を乗じた金額で、津市契約規則等によって請負をしたいから入札します。 

 

平成２平成２平成２平成２７７７７年４月１年４月１年４月１年４月１日開札対象工事等日開札対象工事等日開札対象工事等日開札対象工事等（業種：土木一式（（業種：土木一式（（業種：土木一式（（業種：土木一式（配水管工事配水管工事配水管工事配水管工事））））））））における参加状況における参加状況における参加状況における参加状況    

開札日 平成２７年４月１日  備考    

入札参加（申込）件

数（業種別） 
３    件  

必ず同一開札日における業種ごと業種ごと業種ごと業種ごとの入札参

加（申込）件数を記入してください。 

落札可能件数 

（業種別） 
   ２    件 

上記申込件数のうち、当該業種の資格を有す

る配置可能な技術者の人数を記入してくだ

さい。他の工事等の専任技術者となっている

者や１人の技術者で２件の工事等には配置

できませんので注意してください。 

※※※※    当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能件数を記入し当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能件数を記入し当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能件数を記入し当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能件数を記入し

てください。てください。てください。てください。    

    



    

 - 9 -

入   札   書 
 

 

平成２７年 ４月 １日 

 

（あて先）津市上下水道事業管理者   

 

 

住所（所在地） 津市殿村５番地 

入札人 商号（名称）   A水道配管設備㈱ 

代表者氏名   代表取締役  水道 太郎 印  印 

 

入札

金額 

 億 千万 百万 十万 万 千 百 十 一 

円 
  １ ２ ８ ０ ０ ０ ０ ０ 

 

ただし、（    ■ ■ ）地内 

件名（       ■■地内配水管移設工事 ）の請負代金額 

 

上記金額に１．０８を乗じた金額で、津市契約規則等によって請負をしたいから入札します。 

 

平成２平成２平成２平成２７７７７年４月１年４月１年４月１年４月１日開札対象工事等日開札対象工事等日開札対象工事等日開札対象工事等（業種：土木一式（配水管工事）（業種：土木一式（配水管工事）（業種：土木一式（配水管工事）（業種：土木一式（配水管工事）））））における参加状況における参加状況における参加状況における参加状況    

開札日 平成２７年４月１日  備考    

入札参加（申込）件

数（業種別） 
３    件  

必ず同一開札日における業種ごと業種ごと業種ごと業種ごとの入札参

加（申込）件数を記入してください。 

落札可能件数 

（業種別） 
   ２    件 

上記申込件数のうち、当該業種の資格を有す

る配置可能な技術者の人数を記入してくだ

さい。他の工事等の専任技術者となっている

者や１人の技術者で２件の工事等には配置

できませんので注意してください。 

※※※※    当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能件数を記入し当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能件数を記入し当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能件数を記入し当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能件数を記入し

てください。てください。てください。てください。    

    



    

 - 10 - 

３．落札可能件数について 

（２）業種：「土木一式（配水管工事）」と「ほ装」に入札参加する場合   【記入例】 

入   札   書 
 

平成２７年 ４月 １日 

 

（あて先）津市上下水道事業管理者   

 

 

住所（所在地） 津市殿村５番地 

入札人 商号（名称）  A水道配管設備㈱ 

代表者氏名   代表取締役  水道 太郎 印  印 

 

入札

金額 

 億 千万 百万 十万 万 千 百 十 一 

円 
   ９ ８ ０ ０ ０ ０ ０ 

 

ただし、（    ○ ○ ）地内 

件名（     ○○地内配水管移設工事 ）の請負代金額 

 

上記金額に１．０８を乗じた金額で、津市契約規則等によって請負をしたいから入札します。 

 

 

平成２平成２平成２平成２７７７７年４月１日開札対象工事等（業種：土木一式（配水管工事）年４月１日開札対象工事等（業種：土木一式（配水管工事）年４月１日開札対象工事等（業種：土木一式（配水管工事）年４月１日開札対象工事等（業種：土木一式（配水管工事））における参加状況）における参加状況）における参加状況）における参加状況    

開札日 平成２７年４月１日  備考    

入札参加（申込）件

数（業種別） 

 

３    件  
必ず同一開札日における業種ごと業種ごと業種ごと業種ごとの入札参

加（申込）件数を記入してください。 

落札可能件数 

（業種別） 
１    件 

上記申込件数のうち、当該業種の資格を有す

る配置可能な技術者の人数を記入してくだ

さい。他の工事等の専任技術者となっている

者や１人の技術者で２件の工事等には配置

できませんので注意してください。 

※※※※    当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能件数を記入し当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能件数を記入し当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能件数を記入し当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能件数を記入し

てください。てください。てください。てください。    

業種：土木一式（配水管工事）の申込件数、落札業種：土木一式（配水管工事）の申込件数、落札業種：土木一式（配水管工事）の申込件数、落札業種：土木一式（配水管工事）の申込件数、落札

可能件数を記入してください。可能件数を記入してください。可能件数を記入してください。可能件数を記入してください。    



    

 - 11 -

入   札   書 
 

 

平成２７年 ４月 １日 

 

（あて先）津市上下水道事業管理者   

 

 

住所（所在地） 津市殿村５番地 

入札人 商号（名称）  A水道配管設備㈱ 

代表者氏名   代表取締役  水道 太郎 印  印 

 

入札

金額 

 億 千万 百万 十万 万 千 百 十 一 

円 
  １ ０ ８ ０ ０ ０ ０ ０ 

 

ただし、（    △ △ ）地内 

件名（       △△地内配水管移設工事 ）の請負代金額 

 

上記金額に１．０８を乗じた金額で、津市契約規則等によって請負をしたいから入札します。 

 

平成２平成２平成２平成２７７７７年４月１年４月１年４月１年４月１日開札対象工事等日開札対象工事等日開札対象工事等日開札対象工事等（業種：土木一式（配水管工事）（業種：土木一式（配水管工事）（業種：土木一式（配水管工事）（業種：土木一式（配水管工事）））））における参加状況における参加状況における参加状況における参加状況    

開札日 平成２７年４月１日  備考    

入札参加（申込）件

数（業種別） 
３    件  

必ず同一開札日における業種ごと業種ごと業種ごと業種ごとの入札参

加（申込）件数を記入してください。 

落札可能件数 

（業種別） 
   １    件 

上記申込件数のうち、当該業種の資格を有す

る配置可能な技術者の人数を記入してくだ

さい。他の工事等の専任技術者となっている

者や１人の技術者で２件の工事等には配置

できませんので注意してください。 

※※※※    当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能件数を記入し当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能件数を記入し当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能件数を記入し当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能件数を記入し

てください。てください。てください。てください。    



    

 - 12 - 

入   札   書 
 

平成２７年 ４月 １日 

 

（あて先）津市上下水道事業管理者   

 

 

住所（所在地） 津市殿村５番地 

入札人 商号（名称）  A水道配管設備㈱ 

代表者氏名   代表取締役  水道 太郎 印  印 

 

入札

金額 

 億 千万 百万 十万 万 千 百 十 一 

円 
  １ １ ８ ０ ０ ０ ０ ０ 

 

ただし、（    ▲ ▲ ）地内 

件名（     ▲▲地内道路修繕（舗装）工事 ）の請負代金額 

 

上記金額に１．０８を乗じた金額で、津市契約規則等によって請負をしたいから入札します。 

 

 

平成平成平成平成２２２２７７７７年年年年４４４４月月月月１１１１日開日開日開日開札対象工事等（業種：札対象工事等（業種：札対象工事等（業種：札対象工事等（業種：ほ装ほ装ほ装ほ装）における参加状況）における参加状況）における参加状況）における参加状況    

開札日 平成２７年４月１日  備考    

入札参加（申込）件

数（業種別） 

 

１    件  
必ず同一開札日における業種ごと業種ごと業種ごと業種ごとの入札参

加（申込）件数を記入してください。 

落札可能件数 

（業種別） 
１    件 

上記申込件数のうち、当該業種の資格を有す

る配置可能な技術者の人数を記入してくだ

さい。他の工事等の専任技術者となっている

者や１人の技術者で２件の工事等には配置

できませんので注意してください。 

※※※※    当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可能件数を記入し件数を記入し件数を記入し件数を記入し

てください。てください。てください。てください。    

参加業種が「ほ装」ですので、「ほ装」の入札参加参加業種が「ほ装」ですので、「ほ装」の入札参加参加業種が「ほ装」ですので、「ほ装」の入札参加参加業種が「ほ装」ですので、「ほ装」の入札参加

件数、落札可能件件数、落札可能件件数、落札可能件件数、落札可能件数を記入してください数を記入してください数を記入してください数を記入してください。。。。    



    

 - 13 - 

入   札   書 
 

 

平成２７年 ４月 １日 

 

（あて先）津市上下水道事業管理者   

 

 

 

住所（所在地） 津市殿村５番地 

入札人 商号（名称）  A水道配管設備㈱ 

代表者氏名   代表取締役  水道 太郎 印  印 

 

入札

金額 

 億 千万 百万 十万 万 千 百 十 一 

円 
  １ ２ ８ ０ ０ ０ ０ ０ 

 

ただし、（    ▲ ▲ ）地内 

件名（       ▲▲地内道路修繕（舗装）工事 ）の請負代金額 

 

上記金額に１．０８を乗じた金額で、津市契約規則等によって請負をしたいから入札します。 

 

平成２平成２平成２平成２７７７７年４月１年４月１年４月１年４月１日開札対象工事等日開札対象工事等日開札対象工事等日開札対象工事等（（（（業種：業種：業種：業種：ほ装ほ装ほ装ほ装））））における参加状況における参加状況における参加状況における参加状況    

開札日 平成２７年４月１日  備考    

入札参加（申込）件

数（業種別） 
１    件  

必ず同一開札日における業種ごと業種ごと業種ごと業種ごとの入札参

加（申込）件数を記入してください。 

落札可能件数 

（業種別） 
   １    件 

上記申込件数のうち、当該業種の資格を有す

る配置可能な技術者の人数を記入してくだ

さい。他の工事等の専任技術者となっている

者や１人の技術者で２件の工事等には配置

できませんので注意してください。 

※※※※    当該入札書の当該入札書の当該入札書の当該入札書の対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可件数を記入して対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可件数を記入して対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可件数を記入して対象となる工事等と同じ業種の入札参加（申込）件数、落札可件数を記入して

ください。ください。ください。ください。 


